
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ОЛИМПИЙСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА 

ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН (ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ, ЮНОШИ, ДЕВУШКИ) 
 

   Астана Велотрек "Сарыарка"                                                                                                              1 августа 2018 г. 
Гит 200 метров. Юниоры 

                     

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область 100 м Результат 

1 68 KAZ20000117 Чугай Андрей АКМ 5,24 (2) 10,573 

2 39 KAZ20000103 Резанов Дмитрий КРГ 5,18 (1) 10,787 

3 99 KAZ20000816 Шевцов Дмитрий КРГ 5,46 (4) 10,990 

4 23 KAZ20000128 Голов Виктор АО 5,31 (3) 11,032 

5 98 KAZ20011202 Сиязбеков Темирхан АСТ 5,46 (4) 11,171 

6 24 KAZ20010326 Сафаров Александр АО 5,69 (6) 11,339 

7 77 KAZ20020321 Жаилганов Арлан АСТ 5,90 (7) 11,992 

8 64 KAZ20030105 Шалесный Тимур АКМ 5,97 (8) 12,238 

9 10 KAZ20020315 Шектибаев Аян КЗО 6,24 (10) 12,587 

10 47 KAZ20020419 Камнев Станислав КРГ 6,20 (9) 12,699 

11 94 KAZ20010904 Амиркул Нурдаулет КСТ 6,35 (11) 12,788 

12 82 KAZ20030424 Яковенко Евгений АСТ 6,36 (12) 12,797 

13 48 KAZ20030418 Ходжаев Руслан КРГ 6,38 (13) 12,813 

14 13 KAZ20001214 Чудаков Кирилл АО 6,48 (14) 12,986 

15 26 KAZ20010404 Писклов Денис АО 6,53 (15) 13,287 

16 11 KAZ20030306 Абдулхамит Ержан КЗО 6,59 (16) 13,442 

17 55 KAZ20021124 Никулин Илья АКМ 6,61 (17) 13,444 

18 12 KAZ20031013 Орынбасар Асет КЗО 6,89 (19) 13,829 

19 93 KAZ20020309 Хамидуллов Мирас КСТ 6,86 (18) 13,841 

20 95 KAZ20030630 Алексеев Данил КСТ 6,99 (21) 13,983 

21 96 KAZ20030703 Омаров Чингиз КСТ 6,93 (20)  13,988 

22 46 KAZ20020612 Чияускас Кирилл КРГ 7,31 (22) 14,909 
   

Гит 200 метров. Юниорки 
                     

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область 100 м Результат 

1 128 KAZ20000416 Шаповалова Анастасия АО 6,22 12,569 

2 124 KAZ20010506 Абрамчук Алена КРГ 6,18 12,647 

3 49 KAZ20000909 Айзахметова Анель АСТ 6,61 13,783 

4 50 KAZ20000326 Сактаганова Айжан АСТ 6,84 14,129 

5 56 KAZ20030724 Чернышова Кристина АКМ 7,01 14,334 

6 51 KAZ20020130 Рафикова Медина АСТ 6,93 14,346 

7 46 KAZ20020228 Грабовецкая Марина АКМ 7,20 14,732 

8 18 KAZ20021017 Мадиярова  Диана КРГ 7,61 15,387 

9 17 KAZ20021212 Шпилюкова Елизавета КРГ 7,77 15,401 

10 54 KAZ20020430 Ильюхина Екатерина ЖБЛ 7,79 15,743 

11 2 KAZ20010616 Галымжанкызы Аружан КЗО 7,71 15,820 

12 6 KAZ20030224 Шкулова София ПВЛ 7,91 16,027 

13 5 KAZ20030720 Иванова Ирина КЗО 8,68 17,462 

14 19 KAZ20030220 Якупова  Александра КРГ 8,69 17,734 

   
Групповая гонка по очкам 100 кругов, 10 п/ф.  

 

Юниоры:                   Время гонки: 31.13                       Средняя скорость гонки:48,05 км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 + - Рез-т Очки 

1 97 KAZ20000517 Гридчин Максим АЛМ  5 3 5   5 3 5 4 40  70 40 

ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 25 KAZ20010804 Пехотин Данил АО 5  1       6 40  52 24 

3 1 KAZ20000401 Юсифов Игорь КЗО 2 2  3 2  3 1 3 2 20  38 20 

4 43 KAZ20000605 Загирняк Артем КРГ 3  2 1 3 3  5 1  20  38 18 

5 71 KAZ20000921 Динмухаметов Рамис АСТ   5 2   1    20  28 16 

6 41 KAZ20010531 Бекенов Александр КРГ     5 2   2 10   19 14 

7 4 KAZ20020730 Жаппар Бауыржан КЗО     1 1  2     4 12 

8 89 KAZ20010323 Потапенко Дмитрий КСТ  3     2     20 -15 10 

9 87 KAZ20010416 Бурнашов Денис КСТ  1          20 -19 9 

10 62 KAZ20020218 Абдиров Алибек АКМ            20 -20 8 

11 27 KAZ20011102 Сламжанов Оркен АО            20 -20  

12 45 KAZ20020106 Наливайко Андрей КРГ            20 -20  



Групповая гонка по очкам 80 кругов, 8 п/ф.  
 

Юниорки:                    Время гонки: 30.37    Средняя скорость гонки:39,19 км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 6 7 8 + - Рез-т Очки 

1 48 KAZ20000824 Курносова Марина АСТ 5  5 5  5  10   30 40 

ЧЕМПИОНКА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 8 KAZ20010101 Хамзина Эльвира КРГ 3 2 3 3 3 2 2 6   24 24 

3 1 KAZ20010817 Толемисова Асем КЗО  3  2 5   4   14 20 

4 52 KAZ20020804 Буканова Диана АСТ  5 2  1 1     9 18 

5 16 KAZ20030305 Абдрахманова Карина КРГ   1  2  5    8 16 

6 9 KAZ20030317 Жданова Екатерина КРГ  1     3 2   6 14 

7 55 KAZ20030127 Моховикова Виолетта ЮКО      3     3 12 

8 20 KAZ20020620 Сухоребрик Ульяна АКМ 2          2 10 

9 53 KAZ20030419 Тропина Виктория КСТ 1          1 9 

10 3 KAZ20010721 Иванова Анастасия КЗО       1    1 8 

11 7 KAZ20000417 Абельдинова Меруерт КРГ             

12 54 KAZ20020430 Ильюхина Екатерина ЖБЛ             

13 47 KAZ20010907 Кузьменко Валерия АКМ          20 -20  

 
Спринт. Юниоры 

                     

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область Очки 

1 68 KAZ20000117 Чугай Андрей АКМ 40 

ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 39 KAZ20000103 Резанов Дмитрий КРГ 24 

3 99 KAZ20000816 Шевцов Дмитрий КРГ 20 

4 23 KAZ20000128 Голов Виктор АО 18 

5 24 KAZ20010326 Сафаров Александр АО 16 

6 77 KAZ20020321 Жаилганов Арлан АСТ 14 

7 64 KAZ20030105 Шалесный Тимур АКМ 12 

8 82 KAZ20030424 Яковенко Евгений АСТ 10 

9 98 KAZ20011202 Сиязбеков Темирхан АСТ 9 

10 10 KAZ20020315 Шектибаев Аян КЗО 8 

11 47 KAZ20020419 Камнев Станислав КРГ  

12 94 KAZ20010904 Амиркул Нурдаулет КСТ  

13 48 KAZ20030418 Ходжаев Руслан КРГ  

14 13 KAZ20001214 Чудаков Кирилл АО  

15 26 KAZ20010404 Писклов Денис АО  

16 11 KAZ20030306 Абдулхамит Ержан КЗО  

   
Спринт. Юниорки 

                     

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область Очки 

1 124 KAZ20010506 Абрамчук Алена КРГ 40 

ЧЕМПИОНКА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 128 KAZ20000416 Шаповалова Анастасия АО 24 

3 49 KAZ20000909 Айзахметова Анель АСТ 20 

4 50 KAZ20000326 Сактаганова Айжан АСТ 18 

5 56 KAZ20030724 Чернышова Кристина АКМ 16 

6 51 KAZ20020130 Рафикова Медина АСТ 14 

7 46 KAZ20020228 Грабовецкая Марина АКМ 12 

8 18 KAZ20021017 Мадиярова  Диана КРГ 10 

 
Групповая гонка Темпо. Юноши 

                     

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область Результат 

1 110 KAZ20040726 Карабутов Илья КРГ 30 

2 112 KAZ20040114 Мусабаев Александр КРГ 25 

3 104 KAZ20050225 Силыкбек Аслан КЗО 21 

4 122 KAZ20050329 Сичкарев Вячеслав АСТ 9 

5 109 KAZ20040218 Пернебай Нурсултан КРГ  

6 102 KAZ20040524 Абылай Нурканат КЗО  

7 119 KAZ20041021 Нелис Альберт АСТ  

8 117 KAZ20040514 Олейник Никита АСТ  

9 116 KAZ20040512 Сквирский Виктор АСТ  

10 114 KAZ20040619 Курдиди Кирилл КРГ  



11 120 KAZ20050108 Житниковский Игорь АСТ  

12 115 KAZ20040116 Скворцов Дмитрий КРГ  

13 118 KAZ20040921 Лихтенберг Олег АСТ  

14 123 KAZ20050415 Ахметбаев Мират АСТ  

  Коммюнике: Гонщики № 100,101,105,106,107,108 – гонку не закончили. 
 

Групповая гонка Темпо. Девушки.                     

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область Результат 

1 86 KAZ20040324 Репп Любовь АСТ 7 

2 87 KAZ20050823 Склярова Елизавета АСТ 5 

3 84 KAZ20040920 Гринберг Елизавета АКМ  

4 78 KAZ20040216 Жаркова Кристина ЖБЛ  

5 75 KAZ20050115 Тушина Мария ПВЛ  

6 74 KAZ20040708 Юнкман Алина ПВЛ -20 

7 79 KAZ20041203 Калиткина Виктория ЖБЛ -20 

  Коммюнике: Гонщица № 76 – гонку не закончила. 
 

КОМАНДНЫЙ ЗАЧЕТ  

Место Область юниоры юниорки юноши девушки Сумма 

1 г.Астана 217 191 38 46 492 

2 Карагандинская область 151 178 50  379 

3 Кызылординская область 71 142 24 8 245 

4 Алматинская область 143 40   183 

5 Акмолинская область 105 53  20 178 

6 Костанайская область  134 22   156 

7 г.Алматы 60    60 

8 Павлодарская область   17 22 39 

9 Жамбылская область    23 23 

10 Южно-Казахстанская область  14   14 
 

    
Главный судья, НСВК     Н. Орлова 

    
 

Главный секретарь, МК     Ю. Портнягин 
 
 
 
 
 
 
 


